

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
01/2012 à 06/2012

LRF, Art. 53, inciso III - Anexo VII

R\$

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	até o 3º bimestre/2012	até o 3º bimestre/2011
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	17.384.400,00	3.019.230,83	8.547.597,65	7.860.021,26
Receita Tributária	590.700,00	93.145,04	250.449,87	245.832,62
IPTU	60.000,00	28.538,90	31.912,92	4.127,23
ISS	110.000,00	21.854,24	60.369,19	49.319,46
ITBI	200.000,00	35.406,44	67.532,69	83.752,11
IRRF	180.000,00	30.050,51	89.366,32	85.934,73
Outras Receitas Tributárias	40.700,00	5.880,62	30.026,59	22.699,09
(-) Deduções da Receita Tributária	0,00	-28.585,67	-28.757,84	0,00
Receitas de Contribuições	67.000,00	0,00	14.576,05	23.329,99
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Contribuições	67.000,00	0,00	14.576,05	23.329,99
(-) Deduções da Receita de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial Líquida	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	38.627,86	7.633,38	28.073,46	58.734,24
(-) Aplicações Financeiras	-38.627,86	-7.633,38	-28.073,46	-58.734,24
(-) Deduções da Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	15.851.400,00	2.731.134,08	7.749.588,52	7.121.984,89
FPM	8.500.000,00	1.519.224,16	4.397.772,58	4.091.114,58
ICMS	3.700.000,00	654.620,58	1.934.748,24	1.711.233,86
Convênios	400.000,00	171.140,78	201.140,78	0,00
Outras Transferências Correntes	3.251.400,00	386.148,56	1.215.926,92	1.319.636,45
Demais Receitas Correntes	875.300,00	194.951,71	532.983,21	468.873,76
Dívida Ativa	56.900,00	33.080,79	59.000,51	16.415,08
Diversas Receitas Correntes	818.400,00	162.500,83	474.880,76	452.458,68
(-) Deduções das Demais Receitas Correntes	0,00	-629,91	-898,06	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	1.531.600,00	410.785,66	501.060,80	181.825,00
Operações de Crédito (III)	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00
Amortizações de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Ativos (V)	50.000,00	0,00	20.000,00	35.800,00
Transferências de Capital	481.600,00	410.785,66	481.060,80	146.025,00
Convênios	481.600,00	146.250,00	146.250,00	0,00
Outras Transferências de Capital	0,00	264.535,66	334.810,80	146.025,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	481.600,00	410.785,66	481.060,80	146.025,00
RECEITAS PRIMÁRIA TOTAL (VII)=(I+VI)	17.866.000,00	3.430.016,49	9.028.658,45	8.006.046,26

DESPESAS FISCAIS	PREVISÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		
		No Bimestre	até o 3º bimestre/2012	até o 3º bimestre/2011
DESPESAS CORRENTES (VIII)	16.623.549,62	3.071.737,36	9.597.989,87	8.443.389,47
Pessoal e Encargos Sociais	8.925.185,00	1.489.553,88	5.213.268,13	4.583.698,42
Juros e Encargos da Dívida (IX)	145.000,00	22.006,70	56.393,62	72.021,34
Outras Despesas Correntes	7.553.364,62	1.560.176,78	4.328.328,12	3.787.669,71
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	16.478.549,62	3.049.730,66	9.541.596,25	8.371.368,13
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	2.544.828,84	627.628,03	863.033,64	428.920,07
Investimentos	1.904.828,84	545.579,31	592.907,04	234.794,02
Inversões Financeiras	220.000,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	220.000,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	420.000,00	82.048,72	270.126,60	194.126,05
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL FISCAIS (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	2.124.828,84	545.579,31	592.907,04	234.794,02

RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	10.000,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	18.613.378,46	3.595.309,97	10.134.503,29	8.606.162,15
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-747.378,46	-165.293,48	-1.105.844,84	-600.115,89
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	223.750,60	-
DESCRIMINAÇÃO DA META FISCAL				VALOR
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA				-522.900,00